
sestavený k 31.12.2024

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Pěnčín

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2024

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00288616

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Pěnčín č.p. 109

Pěnčín

79857   Laškov

telefon

fax

e-mail

582378721

582378721

ou@obecpencin.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 9

31.03.2025
17:38:24

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (OBEC), verze: 2024.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 000 000,00 2 000 000,00 2 405 426,21 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 140 000,00 100 000,00 177 160,43 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 460 000,00 460 000,00 551 034,99 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 344 800,00 3 344 800,00 3 410 559,93 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 100 000,00 117 230,00 117 230,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 7 600 000,00 7 600 000,00 6 853 620,53 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 20 000,00 20 000,00 -     

1341 Příjem z poplatku ze psů 17 000,00 17 000,00 15 400,00 

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 560 000,00 560 000,00 524 120,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 6 000,00 6 000,00 5 680,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 80 000,00 50 000,00 29 635,40 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     -     8,03 

1386 Příjem z daně z hazard. her s výjim. tech. her NPI -     60 000,00 78 815,09 

1387 Příjem z daně z technic. her neprov. prostř.inter. -     30 000,00 39 274,90 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 540 000,00 740 000,00 929 040,95 

14 867 800,00 15 105 030,00 15 137 006,46 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 123 000,00 137 000,00 99 468,00 

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 52 000,00 52 000,00 -     

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti -     2 000,00 2 000,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 37 000,00 42 000,00 44 994,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 76 400,00 75 400,00 30 020,00 

2141 Příjem z úroků 900 000,00 900 000,00 833 156,89 

2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO -     7 487 658,00 7 487 657,19 

2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 2 000,00 2 000,00 325,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 160 000,00 177 034,00 268 348,26 

1 350 400,00 8 875 092,00 8 765 969,34 2xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjem z prodeje pozemků 300 000,00 520 000,00 520 000,00 

300 000,00 520 000,00 520 000,00 3xxx Kapitálové příjmy

16 518 200,00 24 500 122,00 24 422 975,80 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     80 000,00 80 000,00 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 181 800,00 181 800,00 181 800,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     4 400,00 4 400,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     549 520,00 549 520,00 

4138 Převody z vlastní pokladny -     -     120 000,00 

181 800,00 815 720,00 935 720,00 4xxx Přijaté transfery

16 700 000,00 25 315 842,00 25 358 695,80 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 883 000,00 1 830 000,00 1 650 106,00 

5019 Ostatní platy -     9 400,00 4 424,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 97 200,00 164 291,00 124 172,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 010 000,00 1 010 000,00 982 533,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 737 000,00 724 000,00 545 619,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 278 000,00 294 000,00 288 943,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 15 000,00 15 000,00 7 168,00 

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem -     4 500,00 1 495,00 

5122 Podlimitní věcná břemena 5 000,00 5 000,00 4 355,00 

5123 Podlimitní technické zhodnocení 25 000,00 25 000,00 -     

Strana
2 z 9

31.03.2025
17:38:24

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (OBEC), verze: 2024.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5131 Potraviny 3 000,00 -     -     

5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 8 000,00 855,00 

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 25 000,00 27 000,00 7 755,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 8 000,00 8 000,00 -     

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 419 000,00 375 000,00 77 838,50 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 50 000,00 -     -     

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 384 000,00 396 601,00 208 836,25 

5141 Úroky vlastní 600 000,00 600 000,00 535 901,31 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 20 000,00 32 000,00 17 863,00 

5153 Plyn 180 000,00 168 000,00 137 454,58 

5154 Elektrická energie 420 000,00 432 000,00 427 474,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00 98 000,00 57 577,00 

5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 195,00 

5162 Služby elektronických komunikací 35 000,00 35 000,00 29 536,33 

5163 Služby peněžních ústavů 117 000,00 114 000,00 87 130,34 

5164 Nájemné 15 000,00 15 000,00 4 540,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 84 000,00 85 000,00 84 700,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00 28 000,00 9 543,40 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 175 000,00 175 000,00 107 996,84 

5169 Nákup ostatních služeb 1 426 000,00 1 819 248,00 1 500 757,65 

5171 Opravy a udržování 1 900 744,00 3 083 264,00 1 469 435,19 

5172 Podlimitní programové vybavení 45 000,00 45 000,00 -     

5173 Cestovné -     1 472,00 466,00 

5175 Pohoštění 26 000,00 27 088,00 9 016,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 33 000,00 33 000,00 25 317,00 

5194 Výdaje na věcné dary 65 000,00 65 000,00 34 108,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00 20 000,00 14 547,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům -     155 000,00 149 184,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 662 000,00 662 000,00 150 880,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 155 000,00 5 000,00 -     

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     120 000,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 21 000,00 21 000,00 579,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 7 000,00 7 000,00 6 006,57 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 125 000,00 142 230,00 117 230,00 

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 174 000,00 177 000,00 170 226,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00 -     

12 406 944,00 13 963 094,00 10 091 763,96 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 700 000,00 700 000,00 -     

6121 Stavby 15 485 000,00 15 194 000,00 924 319,00 

6122 Stroje, přístroje a zařízení -     176 000,00 121 000,00 

6125 Informační a komunikační technologie 50 000,00 50 000,00 -     

6130 Pozemky 300 000,00 300 000,00 -     

6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně 111 000,00 111 000,00 -     

16 646 000,00 16 531 000,00 1 045 319,00 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

29 052 944,00 30 494 094,00 11 137 082,96 Rozpočtové výdaje

12 352 944,00- 5 178 252,00- 14 221 612,84 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 9

31.03.2025
17:38:24

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (OBEC), verze: 2024.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 15 000 000,00 7 825 308,00 11 574 556,84-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     10 000 000,00 10 000 000,00 +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     10 000 000,00- 10 000 000,00--

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 2 647 056,00- 2 647 056,00- 2 647 056,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 12 352 944,00 5 178 252,00 14 221 612,84-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 18 775 800,98 30 352 471,82 11 576 670,84 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 18 775 800,98 30 352 471,82 11 576 670,84 

Pokladna 13 169,00 11 055,00 2 114,00-

Strana
4 z 9

31.03.2025
17:38:24

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (OBEC), verze: 2024.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 244 759,38 19 635,00- 225 124,38 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 329 400,00 -     329 400,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 51 306 492,77 -     51 306 492,77 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 5 155 928,09 -     5 155 928,09 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 695 404,26 34 169,22 2 729 573,48 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 3 145 909,11 127 840,00- 3 018 069,11 

Kulturní předměty 22 180,00 -     22 180,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 597 304,00 934 995,00 1 532 299,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 244 759,38- 19 635,00 225 124,38-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 187 776,00- 15 648,00- 203 424,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 15 992 947,93- 995 849,00- 16 988 796,93-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 3 272 128,67- 101 569,00- 3 373 697,67-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 695 404,26- 34 169,22- 2 729 573,48-

Materiál

Materiál na skladě 37 429,00 2 143,00- 35 286,00 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 8 855,00- 9 368,00- 18 223,00-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO -     7 487 658,00 7 487 657,19 2226

Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     549 520,00 549 520,00 4122

Neinvestiční transfery obcím 20 000,00 20 000,00 14 547,00 5321

Neinvestiční transfery krajům -     155 000,00 149 184,00 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 662 000,00 662 000,00 150 880,00 5329

Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     120 000,00 5345

Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně 111 000,00 111 000,00 -     6349

Strana
5 z 9

31.03.2025
17:38:24

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (OBEC), verze: 2024.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 4 400,00 x4 400,00 

14004 5019 Ostatní platy 4 400,00- x 4 400,00 x

4 400,00- 4 400,00 4 400,00 14004 Neinv.transfery krajům-133/1985Sb.
požár.ochr.

4 400,00 

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

6 006,57- x 6 006,57 x

6 006,57- -     6 006,57 98008 Dotace na volbu prezidenta ČR -     

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 48 000,00 x48 000,00 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00- x 29 518,00 x

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

3 000,00- x -     x

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00- x 901,00 x

98193 5169 Nákup ostatních služeb 3 248,00- x 3 248,00 x

98193 5175 Pohoštění 752,00- x 672,00 x

48 000,00- 48 000,00 34 339,00 98193 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

48 000,00 

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 32 000,00 x32 000,00 

98348 5021 Ostatní osobní výdaje 27 091,00- x 20 646,00 x

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 101,00- x 1 101,00 x

98348 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00- x 1 624,00 x

98348 5173 Cestovné 1 472,00- x 466,00 x

98348 5175 Pohoštění 336,00- x 336,00 x

32 000,00- 32 000,00 24 173,00 98348 Účel.dot.na výdaje spojené s příp. a
konáním voleb

32 000,00 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 se uskutečnilo na základě žádosti obce Pěnčín dle § 42 zákona č. 128/2008
Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2008., o přezkoumání hospodaření
územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) v termínu
dne 11.11.2024  (příprava dokladů, dílčí přezkum) a 24.3.2025 (závěrečné práce, zpracování zpráv).
 
Přezkoumání hospodaření obce Pěnčín vykonali kontroloři Krajského úřadu Olomouckého kraje.
 
Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3. písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)
 
Plné znění zprávy o provedení přezkoumání hospodaření obce Pěnčín za rok 2024 je přílohou č. 1 k závěrečnému účtu.
 
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Pěnčín schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2024 včetně zprávy KÚOK o
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 s vyjádřením : "souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad".

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Hospodaření  příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Pěnčín, příspěvková organizace, sídlo  Pěnčín
17, 798 57 Laškov,  IČ 71011617.
 
Organizace je zapsaná ve veřejném rejtříku Sp.Pr 1025 vedené u Krajského soudu v Brně.
 
Roční účetní závěrka včetně předepsaných výkazů byla předána paní ředitelkou, rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pěnčín  je nedílnou součástí závěrečného účtu. Příloha č. 9 - 11. 
 
Základní finanční informace příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pěnčín
 
1. Rezervní fond:  136.918,64 Kč
2. Fond investic:     13.878,82 Kč
3. FKSP:                  21.395,64 Kč
Příspěvek obce Pěnčín na provoz v roce 2024 byl 900.000,- Kč
 
 

Strana
6 z 9

31.03.2025
17:38:24

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (OBEC), verze: 2024.01.D



 NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI:          7.782.767,87 Kč
 VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTIi:           7.797.513,56 Kč
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - zisk : 14.745,69 Kč
 
Schvalování účetní závěrky PO bude provedeno obecním zastupitelstvem společně s účetní závěrkou obce a
závěrečným účtem obce Pěnčín.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OBEC PĚNČÍN
 
PŘEHLED VÝNOSŮ A NÁKLADŮ Z HLAVNÍ ČINNOSTI - dle výkazu zisku a ztrát ke dni 31.12.2024
 
NÁKLADY CELKEM :   12.086.687.61 Kč
VÝNOSY CELKEM:      18.581.334,02 Kč
 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:  6.941.946,41 Kč
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  BĚŽNÉHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ: 6.494.646,41 Kč
 
Obec Pěnčín nevede hospodářskou činnost.
Obec Pěnčín není plátce DPH.

XI. Ostatní doplňující údaje

Přehled přijatých půjček a úvěrů:
V roce 2024 pokračovalo čerpání úvěru na akci : "Laškov,Pěnčín - ČOV - stoková síť"
 
Rok      čerpání úvěru            splátka úvěru      zůstatek k 31.12.                           uhrazené úroky:
2021    16.025.140,-- Kč                   0 Kč        16.025.140,-- Kč                              57.509,36 Kč
2022    28.084.920,-- Kč                   0 Kč        44.110.060,-- Kč                            386.335,43 Kč
2023         889.940,-- Kč    2.240.352,-- Kč      42.759.648,-- Kč                            558.242,59 Kč
2024                     0,-- Kč   2.647.056,-- Kč     40.112.592,-- Kč                             535.901,31 Kč             
 
 
Stav úvěrového účtu k 31.12.2024
ÚÚ č. 35-1889951517/0100 KB    -         40.112.592,-- Kč 
    
Stavy účtů k 31.12.2024 v hlavní činnosti:
 
Zústatky na bankovních účtech k 31.12.2024 jsou ve výši 30.352.471,82 Kč
z toho:
BÚ č. 8120701/0100 - KB        28.315.323,37 Kč
BÚ č. 94-3119701/0710 ČNB    2.037.148,45 Kč
 
Stav pokladny k 31.12.2024      11.055,-- Kč
 
Stav na termínovaných vkladech k 31.12.2024   15.037.558,61,-- Kč
z toho:
TV - č.94-7277530647/0100 - KB                                             1.000.000,-- Kč
TV - č.94-7277440617/0100 - KB                                             1.000.000,-- Kč
TV - č.94-7277380677/0100 - KB                                             1.000.000,-- Kč
TV - č.94-7277410637/0100 - KB                                             1.000.000,-- Kč
TV - č.94-7277290647/0100 - KB                                             1.000.000,-- Kč
TV - č. 588-12517701/0710 - ČNB                                            5.000.000,-- Kč
SÚ Výhoda + PO č. 52461810/2070 - Trinity Bank                   5.037.558,61 Kč
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem Olomouckého kraje:
 
Podklady ke státnímu závěrečnému účtu byly Olomouckému kraji předány v řádném termínu dle platné vyhlášky č.
581/2004 Sb.
Dne 28.1.2025 byla do rozpočtu Olomouckého kraje dle pokynů KÚOK k finančnímu vypořádání zaslána vratka
nedočerpané dotace na volbu do Evropského parlamentu , UZ 98348, ve výši 7.827 Kč a vratka nedočerpané dotace na
volbu do Senátu PČR a do zastupitelstev krajů , UZ 98193, ve výši 13.661 Kč.
Všechny doklady vztahující se k finančnímu vypořádání jsou k dispozici na Obecním úřadě Pěnčín. (příloha č. 8)
 
 

Strana
7 z 9

31.03.2025
17:38:24

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (OBEC), verze: 2024.01.D



 
Přehled přijatých dotací v roce 2024 v Kč
MF ČR     - výkon st.správy a školství                                              181.800,--  Kč
MF ČR     - volby do Evropského parlamentu                                     32.000,--  Kč
MF ČR     - volby do Senátu PČR a zastupitelstva kraje                    48.000,--  Kč
MVČR      - odborná příprava JSDH                                                       4.400,-- Kč
KÚOK - POV - "Oprava střech sportovního areálu v Pěnčíně"          549.520,-- Kč
 
 
Přehled poskytnutých transferů, čl.příspěvků a fin. darů v roce 2024 v Kč
 
V roce 2024 nebyly poskytnuté žádné dotace.
 
členské příspěvky:
- Mikroregion Kostelecko      -    11.520,-- Kč
. DSO "Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín - Laškov"  100.000,-- Kč
- DSO Vodovod Pomoraví       - 39.360,-- Kč
- Olomoucký kraj "KIDSOK" - 149.184,-- Kč
- Odpady olomouckého kraje   - 2.277,-- Kč
- Region Haná                       -  23.040,-- Kč
 
. transfer městu Prostějov - přestupková agenda - 14.547,00 Kč
- ZŠ a MŠ Pěnčín - příspěvek na provoz - 900.000,-- Kč
 
Finanční dary:
- SDH Pěnčín - dar - 20.000,-- Kč
 
Přílohy:
 1. Zpráva auditora o výsledku hospodaření obce za rok 2024
 2. FIN 2 - 12 M k 31.12.2024
 3. Rozvaha k 31.12.2024
 4. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2024
 5. Příloha k 31.12.2024
 6. Inventarizační zpráva obce Pěnčín za rok 2024
 7. Zápis z kontroly obec Pěnčín
 8. Finanční vypořádání dotací za rok 2024
 9. Rozvaha ZŠ a MŠ Pěnčín k 31.12.2024
10. Výkaz zisku a ztrát ZŠ a MŠ Pěnčín k 31.12.2024
11. Příloha ZŠ a MŠ Pěnčín  k 31.12.2024
12. Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Pěnčín za rok 2024
 
 
Pro obsáhlost materiálu je v plném rozsahu závěrečný účet obce za rok 2024 vyvěšen na elektronické úřední desce
obce Pěnčín (www:obecpencin.cz) a dále k nahlédnutí na obecním úřadě (včetně příloh) v úřední dny pondělí a středa v
době od 8.00 - 11.30 a 12.00 - 17.00 hodin.
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 1.4.2025
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 1.4.2025
Sejmuto:

Strana
8 z 9

31.03.2025
17:38:24

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (OBEC), verze: 2024.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
9 z 9

31.03.2025
17:38:24

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.0 (OBEC), verze: 2024.01.D


